XXVII. ΔΗ'

Φήστω ἔφη, Ἀπολεύσθαι ἐδύνατο ὁ ἄνθρωπος οὗτος,  
εἰ μὴ ἐπέκλειθο Καίσαρα.

35<sup>1</sup> Ὡς δὲ ἐκρίθη τοῦ ἀποπλεῖν ἡμᾶς εἰς τὴν Ἰταλίαν, παρείδουν τὸν τε Παῦλον καὶ τῆς ἑτέρας δεσμώτας ἐκατοντάρχη ὀνόματι Ἰουλίῳ σπείρης Σεβαστῆς. <sup>2</sup> ἐπιβάντες δὲ πλοῖον Ἀδραμυττηνῶ<sup>3</sup> κέλ-  
λοντι<sup>4</sup> πλεῖν<sup>5</sup> εἰς<sup>6</sup> τοὺς κατὰ τὴν Ἀσίαν τόπους, ἀνήχθημεν, οὗτος σὺν ἡμῖν Ἀριστάρχου Μακεδόνας Θεσσαλονικέως. <sup>3</sup> τῇ τε ἑτέρα κατήχθημεν εἰς Σιδῶνα, φιλανθρώπως τε ὁ Ἰούλιος τῷ Παύλῳ χρυσάμενος ἐπέτρεψεν πρὸς<sup>7</sup> τοὺς<sup>8</sup> φίλους<sup>9</sup> πορευθέντι<sup>10</sup> ἐπιμελείας τυχεῖν.<sup>11</sup> <sup>4</sup> κάκειθεν ἀναχθέντες ὑπεπλεύσαμεν τὴν Κύπρον διὰ τὸ τοὺς ἀνέμους εἶναι ἐναντίους,<sup>5</sup> τὸ τε πέλαιος. τὸ κατὰ τὴν Κιλικίαν καὶ Παμφυλίαν διαπλεύσαντες,<sup>6</sup> κατήλλαμεν<sup>7</sup> εἰς<sup>8</sup> Μύρρα<sup>9</sup> τῆς Λυκίας. <sup>6</sup> κάκει εὐρῶν ὁ<sup>1</sup> ἑκατοντάρχης<sup>2</sup> πλοῖον Ἀλεξανδρίνου πλέων εἰς τὴν Ἰταλίαν, ἐνεβίβασεν ἡμᾶς εἰς αὐτό.<sup>3</sup> ἐν ἰκαναῖς δὲ ἡμέραις βραδυπλοοῦντες καὶ μόλις γενόμενοι κατὰ τὴν Κνίδον, μὴ προσεῶντος ἡμᾶς τοῦ ἀνέμου, ὑπεπλεύσαμεν τὴν Κρήτην κατὰ Σαλμώνην,

¶ ΗΨ.

Festo dixit, Dimitti poterat homo iste si non appellasset Caesarem.

<sup>1</sup> Ut autem iudicatum est cum navigare in Italiam, et tradi Paulum cum reliquis custodis centurionis nomine Julio cohortis Augustae, <sup>2</sup> ascendentes autem navem adramuttinam incipientem navigare circa Asiae loca, egressi sumus perseverante nobiscum Aristarcho Macedone Thessalonicense. <sup>3</sup> Sequenti autem die devenimus Sidonem: humane autem tractans Iulius Paulum permisit ad amicos ire et curam sui agere. <sup>4</sup> Et inde cum sustulissimus, subnavigavimus Cypro, propterea quod essent venti contrarii, <sup>5</sup> et plagus Ciliciae et Pamphyliac navigantes venimus Lystram quae est Lyciae. <sup>6</sup> Et ibi inveniens centurio navem alexandrinam navigantem in Italiam, transposuit nos in eam. <sup>7</sup> Et cum multis diebus tarde navigarem et vix devenissemus contra Cium prohibente nos vento, adnavigavimus Cretae secundum Salmonem, <sup>8</sup> et vix

32. επεκεκλητο BN. 13s. 61. II. | επικεκ.  
ALTf. | απεκεκ. 31. (-κλειτο L.)

I. ver.] Et praecipit de eo Festus ut mitteretur ad Caesarem in Italiam, ac tradidit Paulum et vinctos alios cum eo viro cuidam centurionem ex cohorte Augusta, cuius nomen erat Julius. Syr.Pst. | Sic igitur iudicavit praeses mittere eum ad Caesarem. Cum die postero vocasset centurionem quendam cuius nomen Julianus ex cohorte Augusta tradidit ei Paulum cum et cacteris vinctis. Syr.Hcl.mg. | Ut autem iudicatum est navigare nos in Italiam, tradiderunt Paulum et quosdam alios vinctos centurioni Cod. Cr. Bed.